
HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

  

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB V OBLASTI COMPLIANCE 

mezi 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

a 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o. 

advokátní kancelář 

 

 

 

 

 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

  

2 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(„Občanský zákoník“) 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO: 260 68 877, se sídlem B. Němcové 585/54, České 

Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1349 

(„Klient“) 

a 

(2) HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 264 54 807, se sídlem Na Florenci 

2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599  

(„Poskytovatel“ a společně s Klientem „Strany“) 

 

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí právních služeb spočívajících v zavedení nového 

Compliance Management Systému („CMS") ve vnitropodnikovém prostředí Klienta, a to 

v rozsahu nastavení pravidel pro předcházení úplatkářství (anti-bribery), zadávání 

veřejných zakázek, ochrany hospodářské soutěže, ochrany osobních údajů, ochrany 

životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 

kyberbezpečnosti a dalších souvisejících témat („Služby“).  

1.2 Služby dle této Smlouvy v aktuální fázi Klientova CMS projektu zahrnují následující 

činnosti: 

(i) Zpracování kontextu organizace a legislativní analýzy: zahájení projektu, zmapování 

interního a externího prostředí Klienta, oblastí jeho působnosti, vztahů vůči 

zaměstnancům, pacientům, dalším organizacím totožného charakteru a zřizovateli / 

vlastníkovi. 

(ii) Vytvoření komunikačního plánu: příprava návrhu komunikace ve věci CMS projektu 

ze strany Klienta vůči všem potenciálně zapojeným subjektům (managementu, 

zaměstnancům, pacientům, dodavatelům, aj.). 

(iii) Zřízení compliance funkce: analýza a návrh dalšího postupu ve věci zřízení 

compliance funkce (manažer / specialista), jejího zasazení do organizační struktury 

Klienta, posouzení nutnosti vzniku případných nových pracovních míst, formulování 

doporučení k odborným a věcným požadavkům na pracovní pozice v oblasti 

compliance.  

Rozsah Služeb, které bude Poskytovatel poskytovat Klientovi na základě této Smlouvy, 

může být dále rozšířen podle čl. 1.3. 

1.3 Rozsah Služeb vymezený v čl. 1.1 a 1.2 této Smlouvy může být rozšířen o další služby na 

základě dohody mezi Klientem a Poskytovatelem. V případě pokynu Klienta (učiněného 

písemně, e-mailem, faxem či ústně) k poskytnutí služby mimo rozsah uvedený v čl. 1.1 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

  

3 

 

nebo 1.2 dojde k uzavření písemného dodatku k této Smlouvě, kterým bude rozšířen rozsah 

Služeb, a to: 

(a) potvrzením pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi (dodatek je uzavřen dnem, kdy 

potvrzení pokynu dojde Klientovi), popřípadě 

(b) poskytnutím služeb požadovaných v pokynu Poskytovatelem Klientovi (dodatek je 

uzavřen dnem, kdy Poskytovatel započne s poskytováním služeb požadovaných 

v pokynu), 

podle toho, která z těchto skutečností nastala dříve. Ustanovení této Smlouvy se (v rozsahu, 

v jakém nebude v dodatku ujednáno jinak) uplatní i pro služby dle dodatku, a to s výjimkou 

cenových a jiných ujednání, která se vztahují pouze na Služby dle této Smlouvy. 

1.4 Pokud Klient požádá Poskytovatele o poskytnutí dalších služeb nad rámec této Smlouvy 

a Poskytovatel do tří pracovních dní Klientovi obstarání služeb nepotvrdí ani neodmítne, 

potom platí, že taková absence reakce Poskytovatele představuje odmítnutí převzetí služeb 

ve smyslu § 2431 Občanského zákoníku. To neplatí v případě, že do konce doby uvedené 

v předchozí větě dojde k uzavření dodatku k této Smlouvě postupem dle čl. 1.3 Smlouvy. 

2. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

2.1 Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, 

advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním 

spolupracujících. Tyto osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy (případně ve 

znění pozdější dodatků dle jejího čl. 1.3) jménem a na účet Poskytovatele, respektive tam, 

kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých případech 

zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a na účet Poskytovatele.  

2.2 Účastníkem právních vztahů založených v souvislosti s poskytováním Služeb dle této 

Smlouvy vůči Klientovi bude v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

ve znění pozdějších předpisů („Zákon o advokacii“), výlučně Poskytovatel. Vyžaduje-li 

to povaha záležitosti, popřípadě v jiných odůvodněných případech, je Poskytovatel 

oprávněn k poskytnutí Služby využít i externí spolupracovníky za podmínek dle této 

Smlouvy. 

2.3 Základní tým Poskytovatele určený pro poskytování Služeb na základě této Smlouvy budou 

tvořit: 

2.4 Klient současně bere na vědomí, že 

a jsou advokáti poskytující právní služby na základě smlouvy o trvalé 

spolupráci uzavřené s Poskytovatelem. 

2.5 Personální složení určeného právního týmu může být rozšířeno nebo změněno, zejména 

bude-li si to vyžadovat povaha nebo rozsah zadání, přičemž Poskytovatel bude dbát na 

zachování maximální efektivnosti poskytování Služeb a na úsporu nákladů Klienta. 

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ 

3.1 Jménem Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny MUDr. Ing. Michal Šnorek, 

Ph.D., předseda představenstva, nebo ředitel obchodního úseku, popř. další 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

  

4 

 

osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí Poskytovateli spolu se sdělením o jejich 

oprávnění k tomuto jednání za Klienta. 

3.2 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v čl. 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit jen, 

je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. 

V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě 

uvedené v čl. 3.1. 

3.3 V rámci Poskytovatele jsou k přijímání pokynů oprávněny osoby uvedené v čl. 2.3, 

popř. další osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením 

o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.  

3.4 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech 

podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost 

poskytnutých podkladů. Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce 

nepřezkoumává a vychází z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient 

o přezkoumání Poskytovatelem požádá. 

3.5 Klient bude poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k účinnému 

a hospodárnému poskytování Služeb. 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1 Poskytovatel a Klient společně prohlašují, že si vzájemně poskytnou maximální 

součinnost, aby Služby realizované Poskytovatelem dle této Smlouvy proběhly 

v následujících na sebe navazujících termínech, které jsou označeny jako „T“ a doplněny 

o pořadové číslo harmonogramu realizace CMS projektu: 

(i) Zpracování kontextu organizace a legislativní analýzy dle čl. 1.2 bod (i) této Smlouvy: 

(T0) + 6 týdnů = T1. 

(ii) Vytvoření návrhu komunikačního plánu pro management a zaměstnance dle čl. 1.2 bod 

(ii) této Smlouvy: T1 + 4 týdny = T2. 

(iii) Zřízení compliance funkce dle čl. 1.2 bod (iii) této Smlouvy: T2 + 3 až 4 týdny = T3. 

5. ODMĚNA 

5.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 

a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 

pozdějších předpisů, Strany sjednaly smluvní odměnu za Služby poskytnuté na základě 

této Smlouvy účtovanou za poskytnuté plnění dle této Smlouvy. 

5.2 Strany se dohodly, že odměna za Služby uvedené v čl. 1.1 a 1.2 Smlouvy bude určena 

jednotnou hodinovou sazbou ve výši 2.300 Kč bez DPH a bude účtována dle času skutečně 

stráveného poskytováním Služeb jednotlivými právníky. 

5.3 Při sjednané hodinové sazbě nepřekročí celková odměna za Služby uvedené v čl. 1.1 a 1.2 

této Smlouvy částku 500.000 Kč bez DPH. 

6. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č. ú. 000000-

0001814372/0800, vedený u České spořitelny, a.s., Praha 1, Rytířská 29, PSČ 113 98, 

a to ve lhůtě splatnosti 15 dnů ode dne doručení Faktury. Fakturovaná částka je uhrazena 

dnem, kdy bude v plné výši připsána na účet Poskytovatele uvedený v tomto článku. 

Případné reklamace faktury je nutno provést písemně s přezkoumatelným odůvodněním, 

a to do deseti dnů ode dne doručení faktury. Pokud Klient neprovede reklamaci faktury do 

deseti dnů od jejího doručení, je uplynutím této doby faktura ze strany Klienta schválena 

mlčením.  

6.2 Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

  

5 

 

pozdějších předpisů („Zákon o DPH“) dohodly, že faktura může být Klientovi zaslána též 

elektronicky („Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu:  

fakturace@nemcb.cz. Elektronická faktura bude Klientovi zasílána z emailové adresy 

účetního oddělení Poskytovatele. Přijetí Elektronické faktury potvrdí Klient zpětným 

odesláním zprávy o doručení na e-mailovou adresu, z níž byla Elektronická faktura 

odeslána. 

6.3 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou 

dílčích zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den 

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu 

poskytnutých Služeb. 

6.4 Odměna Poskytovatele nezahrnuje případnou českou daň z přidané hodnoty. Poskytovatel 

je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané hodnoty, a to ve výši 

stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň. 

7. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Strany mohou Smlouvu ukončit: 

(a) písemnou dohodou; 

(b) výpovědí; 

(c) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených Občanským zákoníkem. 

7.2 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. 

Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení 

Poskytovateli. 

7.3 Poskytovatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu v případech a za podmínek stanovených 

obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanovení § 20 Zákona o advokacii). 

V případě výpovědi této Smlouvy Poskytovatelem dle ustanovení § 20 Zákona o advokacii 

nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovi škodu z toho vzešlou. 

7.4 Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, 

zejména nárok Poskytovatele na úhradu Odměny a případných hotových výdajů. 

Ukončením Smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních 

povinností, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Strany i po ukončení 

Smlouvy, zejména ujednání o řešení sporů. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii a Občanského zákoníku, pravidly 

profesionální etiky a pravidly soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími 

stavovskými předpisy vydanými Českou advokátní komorou („Stavovské předpisy“). 

8.2 Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních 

Občanského zákoníku, či jiných právních předpisů a dále ustanoveních Stavovských 

předpisů jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto 

předpisů, která nemají donucující charakter).   

8.3 Strany potvrzují, že pokud bude při poskytování Služeb dle této Smlouvy Poskytovatel 

spolupracovat s externími znalci, poradci či dalšími odborníky, nepřebírá tím Poskytovatel 

vůči Klientovi povinnost zajistit, aby mu tato třetí osoba splnila, ani závazek, že tato třetí 

osoba Klientovi splní. 

8.4 Služby poskytované na základě této Smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití ze 

strany Klienta. Klient se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost ohledně výsledků 

Služeb a neposkytne bez předchozího souhlasu Poskytovatele výsledky Služeb třetím 

osobám, s výjimkou osob propojených s Klientem a poradců Klienta, jež jsou vázáni ve 

mailto:fakturace@nemcb.cz
mailto:adela.havlova@havelpartners.cz


HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

  

6 

 

vztahu k výsledkům poskytnutých Služeb povinností mlčenlivosti, jakož i s výjimkou 

orgánů veřejné moci. 

8.5 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může po řádném ukončení poskytování Služeb použít 

odkaz na Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnuté Služby jako 

referenci ve svých marketingových materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že v případě 

řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho žádost písemné osvědčení 

o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely 

prokázání splnění technické kvalifikace Poskytovatele pro účast v zadávacích řízeních, 

případně pro účely hodnocení nabídek v těchto zadávacích řízeních. 

8.6 Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č.  40/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu uveřejní v registru smluv 

Klient. 

8.7 Strany jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny zvláštními právními 

předpisy (např. obchodní tajemství, bankovní tajemství, osobní údaje apod.), a které proto 

nemohou být uveřejněny. Strany provedou označení dle předchozí věty zvýrazněním 

chráněných údajů šedou barvou. Strana, která Smlouvu v souladu s právními předpisy 

uveřejní, není odpovědna za újmu vzniklou v důsledku nedodržení povinnosti druhé Strany 

označit chráněné údaje podle tohoto ustanovení. 

8.8 V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud 

nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem. 

8.9 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

8.10 Tato Smlouva je vyhotovena v jednom originále v českém jazyce a byla Stranami uzavřena 

za použití kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných osob Klienta a 

Poskytovatele. 

8.11 Strany prohlašují, že odměna za Služby stanovená v čl. 5. této Smlouvy je cenou obvyklou 

ve smyslu § 2999 Občanského zákoníku. 

8.12 Strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání 

a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány. 

Smlouva nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni a odpovídá 

svobodné, pravé, vážně míněné a omylu prosté vůli Stran, na důkaz čehož připojují 

oprávnění zástupci Stran svůj elektronický podpis. 

Nemocnice České Budějovice, a.s. HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

V Českých Budějovicích dne [dle data vložení 

elektronického podpisu] 

 

 

V Praze dne [dle data vložení elektronického podpisu] 

__________________________________ __________________________________ 

Jméno: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

Funkce: předseda představenstva 

Jméno: Mgr. Josef Hlavička. 

Funkce: jednatel 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

  

7 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Jméno: MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

Funkce: člen představenstva 




